
1 

 

 
Република Србија 

Универзитет у Нишу 

ПРАВНИ ФАКУЛТЕТ 

Број: 01- 2075/20 

16.09.2021. године 

 

На основу члана 45. Статута ("Билтен ПФ" бр. 270/19), Наставно-научно 

веће на седници од 16.09.2021. године, донело је 

 

О Д Л У К У 

о утврђивању распореда наставника за извођење наставе и испита у школској 

2021/2022. години на СТУДИЈСКОМ ПРОГРАМУ ДОКТОРСКИХ 

АКАДЕМСКИХ СТУДИЈА ПРАВА ИЗ 2013. ГОДИНЕ  

  

 

Обавезни предмет на докторским академским 

студијама права за све научне области 

 

Методологија правних наука проф. др Марко Трајковић 

 

 

УЖА ПРАВНОТЕОРИЈСКА  НАУЧНА ОБЛАСТ 

  

ИЗБОРНА ЛИСТА 1  

Теорија државе и права проф. др Марко Трајковић 

Теорије и модели демократије проф. др Предраг Димитријевић 

проф. др Славиша Ковачевић 

ИЗБОРНА ЛИСТА 2  
Филозофија права проф.  др Марко Трајковић 
Идеологија и право проф. др Предраг Димитријевић 

проф. др Славиша Ковачевић 
Холистичка теорија права и теорија хаоса проф. др Марко Трајковић 
Религија и политика  проф. др Славиша Ковачевић 

доцент др Сузана Медар 
Теорија права и политике у Србији проф. др Небојша Ранђеловић 

доц. др Сузана Медар 
  

УЖА ЈАВНОПРАВНА НАУЧНА ОБЛАСТ 

  

ИЗБОРНА ЛИСТА 1  

Уставно право проф. др Ирена Пејић 

проф. др Маја Настић 

Управно право проф. др Предраг Димитријевић 

проф. др Дејан Вучетић 

доц. др Милош Прица 



2 

 

Радно право проф. др Горан Обрадовић 

  

ИЗБОРНА ЛИСТА 2  

 

Уставно судство проф. др Ирена Пејић 

проф. др Маја Настић 

Упоредни управни системи проф. др Предраг Димитријевић 

проф. др Дејан Вучетић 

доц. др Милош Прица 

Право међународне организације рада проф. др Горан Обрадовић 

Људска права проф. др Ирена Пејић 

проф др Маја Настић 

Локална самоуправа проф. др Предраг Димитријевић 

проф. др Дејан Вучетић 

доц. др Милош Прица 

Социјално право проф. др Горан Обрадовић 

  

УЖА КРИВИЧНО-ПРАВНА НАУЧНА ОБЛАСТ 

  

ИЗБОРНА ЛИСТА 1  

Кривично право проф.др Драган Јовашевић и проф. 

др Душица Миладиновић-

Стефановић 

Кривично процесно право проф. др Саша Кнежевић, доц. др 

Иван Илић 

  

ИЗБОРНА ЛИСТА 2  

Криминологија проф. др Миомира Костић, проф. др 

Дарко Димовски 

Малолетничко кривично право проф. др Драган Јовашевић, проф. 

др Миомира Костић, проф. др Саша 

Кнежевић, проф. др Дарко 

Димовски проф. др Душица 

Миладиновић-Стефановић, доц. др 

Иван Илић 

Криминoлогија малолетничке делинквенције проф. др Миомира Костић, проф. др 

Дарко Димовски 

Судска психијатрија проф. др Зоран Ћирић 

Пенологија проф. др Миомира Костић, проф. др 

Дарко Димовски 

  

УЖА ГРАЂАНСКОПРАВНА НАУЧНА ОБЛАСТ 

ИЗБОРНА ЛИСТА 1  

Грађанско право проф. др Мирослав Лазић, доц. др 

Ивана Симоновић, доц. др Милица 

Вучковић 

Облигационо право проф. др Михајло Цветковић 

Грађанско процесно право проф. др Невена Петрушић, доц. др 

Анђелија Тасић 

  

ИЗБОРНА ЛИСТА 2  



3 

 

Стварно право  проф. др Мирослав Лазић, доц. др 

Ивана Симоновић, доц. др Милица 

Вучковић 

Породично право проф. др Невена Петрушић, проф. 

др Дејан Јанићијевић 

Наследно право проф. др Наташа Стојановић, доц. 

др Новак Крстић 

Право продаје проф. др Михајло Цветковић 

Вансудско решавање спорова  проф. др Невена Петрушић, проф. 

др Дејан Јанићијевић, доц. др 

Анђелија Тасић 

Арбитражно право проф. др Дејан Јанићијевић 

  

УЖА ТРГОВИНСКОПРАВНА НАУЧНА ОБЛАСТ 

  

ИЗБОРНА ЛИСТА 1  

Трговинско право проф. др Милена Јовановић Zattila 

Међународно трговинско право проф. др Предраг Цветковић, доц. др 

Урош Здравковић 

  

ИЗБОРНА ЛИСТА 2  

Корпоративно управљање проф. др Милена Јовановић Zattila 

Право продаје робе проф. др Милена Јовановић Zattila 

Право спољне трговине проф. др Предраг Цветковић, доц. др 

Урош Здравковић 

Универзалне и регионалне међународне 

економске организације 

проф. др Срђан  Голубовић и  проф. др 

предраг Цветковић, доц. др Урош 

Здравковић 

Право страних инвестиција   проф. др Предраг Цветковић, доц. др 

Урош Здравковић 

Трансфер технологије и заштита права 

индустријске својине 

проф. др Видоје Спасић  

 

Право интелектуалне својине ЕУ проф. др Видоје Спасић  

 

Јавно – приватна парнтерства проф. др Предраг Димитријевић, проф. 

др Предраг Цветковић, проф. др Дејан 

Вучетић, доц. др Урош Здравковић 

  

УЖА МЕЂУНАРОДНОПРАВНА НАУЧНА ОБЛАСТ 

  

ИЗБОРНА ЛИСТА 1  

Међународно јавно право проф. др Зоран Радивојевић 

проф. др Небојша Раичевић 
Међународно приватно право проф. др Сања Марјановић  

  

ИЗБОРНА ЛИСТА 2  
Европско право људских права проф. др Зоран Радивојевић 

проф. др Небојша Раичевић 
Правни систем Европске уније проф. др Зоран Радивојевић 

проф. др Небојша Раичевић 
МПП Европске уније проф. др Сања Марјановић 
Међународно правосуђе проф. др Зоран Радивојевић 



4 

 

проф. др Небојша Раичевић 
Међународно МПП проф. др Сања Марјановић 
  

УЖА ПРАВНОИСТОРИЈСКА НАУЧНА ОБЛАСТ 

  

ИЗБОРНА ЛИСТА 1  

Историја права проф. др Небојша Ранђеловић,   

проф. др Александар Ђорђевић 
Римско право проф. др Марија Игњатовић 
  

ИЗБОРНА ЛИСТА 2  

Византијска државноправна традиција проф. др Александар Ђорђевић 
Држава и црква проф. др Александар Ђорђевић 
Историја словенских права проф. др Александар Ђорђевић 
Уставна историја Србије проф. др Небојша Ранђеловић 
Историја српске правне и политичке мисли проф. др Небојша Ранђеловић 
Римско породично, брачно и наследно право проф. др Марија Игњатовић 
Римско и савремено уговорно право проф. др Марија Игњатовић 
  

УЖА ПРАВНОЕКОНОМСКА  НАУЧНА ОБЛАСТ 

  

ИЗБОРНА ЛИСТА 1  

Финансијско право  проф. др Марина Димитријевић 

Право и економија проф. др Љубица Николић, проф. др 

Александар Мојашевић 

Међународни економски и финансијски 

односи 

проф. др Срђан Голубовић, доц. др 

Марко Димитријевић 

  

ИЗБОРНА ЛИСТА 2  

Пореско право ЕУ проф. др Марина Димитријевић 

Економија јавног сектора  проф. др Љубица Николић, проф. др 

Александар Мојашевић 

Савремени фискални системи проф. др Марина Димитријевић 

Берзанско право проф. др Љубица Николић, проф. др 

Александар Мојашевић 

 

Одлуку доставити: Служби за наставу и студентска питања, Служби за опште 

послове и архиви. 

 

 ПРЕДСЕДНИК ВЕЋА 

ДЕКАН  

Проф. др Горан Обрадовић 

 


